Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.03.2021 № 262
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 20.11.2009 № 450

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации

муниципального района от 20.11.2009 №450 «О подготовке проекта схемы

территориального планирования района» (далее постановление):

1.1. В составе комиссии по выработке согласованных предложений по

организации подготовки проекта  схемы территориального планирования

Маловишерского муниципального района и внесения в нее изменений (далее

комиссия), утвержденном постановлением:

1.1.1. Считать Ромашову Л.В. ведущим специалистом отдела

градостроительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального

района, секретарем комиссии;

1.1.2. Считать Ермолаеву И.Б. председателем комитета образования и

молодежной политики Администрации муниципального района, членом

комиссии;

1.1.3. Включить в качестве членов комиссии: председателя комитета

культуры Администрации муниципального района Рыбкину И.А, Главу

Большевишерского городского поселения (по согласованию) Китаеву Т.А.,

председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации

Маловишерского муниципального района Шалагину Т.В, заведующую отделом

коммунально-энергетического комплекса, транспорта и связи Администрации

муниципального района Ольховик Ю.Ю.;

1.1.4. Исключить из состава комиссии Ефимову Н.В., Иванова А.А.,

Красильникову Е.Н., Пашкову Т.В. Филиппова В.Ю.;

1.2. В Положении о комиссии по выработке согласованных

предложений по организации подготовки проекта  схемы территориального

планирования Маловишерского муниципального района и внесения в нее

изменений (далее Положение), утвержденном постановлением:

1.2.1. Изложить пункт 2.6 в редакции:

 2

 «2.6.Рассматривает предложения органов государственной власти

Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления, заинтересованных физических и

юридических лиц о внесении изменений в схему;»;

 1.2.2.  Исключить в пункте 2.12 цифру «6»;

 1.2.3. Изложить пункт 2.13 в редакции:

 «2.13. Готовит документы и материалы, Главе муниципального района

для принятия, в соответствии с частью 12 статьи 21 Градостроительного

кодекса РФ, решения  о направлении согласованного или не согласованного в

определенной части проекта схемы в Думу Маловишерского муниципального

района или об отклонении проекта схемы и о направлении его на доработку.»;

1.3. В Положении о составе и порядке подготовки проекта схемы

территориального планирования Маловишерского муниципального района и

порядке подготовки и внесения в нее изменений, утвержденном

постановлением:

 1.3.1. Изложить абзац 2 пункта 2.5 в редакции:

«сведения об утвержденных документах стратегического планирования,

указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного кодекса РФ, о

национальных проектах, об инвестиционных программах субъектов

естественных монополий, организаций коммунального комплекса, о решениях

органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств

соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов местного

значения;»;

1.3.2.  Дополнить абзац 5 пункта 2.6 после слов «Российской Федерации»

словами «документами территориального планирования двух и более субъектов

Российской Федерации,»;

1.3.3. Дополнить пункт 2.6 абзацем следующего содержания:

«границы лесничеств.»;

1.3.4. Заменить в пункте 3.8 слова «статьями 21 и 25» на «статьей 21».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы администрации   А.Ю.Зайцев

consultantplus://offline/ref=ABA875445FB37A554BD570B86E2B2BCBA1E7B33F047D7F5A38ED5104E2843042C0ED045C10FF3F9CE2624CA16E2CEE10EDA4CEEC54D1SCqCJ
consultantplus://offline/ref=470BFA08F36D3D9BDDDFBE8AC900931D5336F593E040FB762D01E1DDE45ABFE378A18C77F4B3BEFCED6DL
consultantplus://offline/ref=470BFA08F36D3D9BDDDFBE8AC900931D5336F593E040FB762D01E1DDE45ABFE378A18C77F4B3BEF4ED68L